
Contacto

Correo Electrónico 
secretariageneral@ayto-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza María Cristina 1
(33560) Ribadesella España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SIM/2018/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2018
a las 10:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de playas en temporada estival 2018

Valor estimado del contrato 34.499,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.949,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.499,86 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 al 15/09/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONTRATAS ELCE, S.L.
NIF B74058769
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.400 EUR.

http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a17c337a-0eda-442b-8a5b-dcd43c86ecb0


Lugar

Plaza Maria Cristina 1

Dirección Postal

Ribadesella
(33560) Ribadesella España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2018 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.999,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato SIM/2018/1 LIMPIEZA DE PLAYAS a CONTRATRAS ELCE, S.L., CIF
B74058769 por un importe de 24.000,00 euros, más 2.400,00 euros en concepto de IVA.
SEGUNDO.- El adjudicatario deberá presentar escrito aceptando la adjudicación en el plazo de cinco días hábiles,
que equivaldrá a la formalización.
La aceptación se deberá presentar por Registro electrónico y de acuerdo al siguiente modelo:
D.__________________ en nombre y representación de _____________________ CIF _______________________
acepta la adjudicación otorgada por Resolución de Alcaldía SIM12I000I publicada en la plataforma de contratación del
sector público el __de_______de 2018, en el contrato SIM/2018/1 LIMPIEZA DE PLAYAS.
Acompaño a este escrito carta de pago acreditativa de haber depositado la garantía definitiva.
Firmado”
TERCERO.- Como se indicó en la Resolución de interpretación de los pliegos debe presentarse en un plazo de 5 días
hábiles, el plan de trabajo conforme al punto 3 del Pliego de prescripciones técnicas.
CUARTO.- Publicar esta Resolución y comunicarla a todos los licitadores a través de la plataforma de contratación del
sector público
Fecha del Acuerdo 09/05/2018
Plazo de Formalización Del 10/05/2018 al 16/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2018 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cp%2BsHkNNbT4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cp%2BsHkNNbT4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000002947191 |  2018-132713 | jue, 17 may 2018 10:30:59:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49461454678522696455386821552617033333 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd0f0a11-a496-4fc4-a46f-44746965a050

